

Botilbuddet Em ApS

Borupvej 27, 9760 Vrå

CVR-nr. 40 38 35 57

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2024

Dirigent:

.....
Eva Hylgaard Olsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Botilbuddet Em ApS
Adresse, postnr. by	Borupvej 27, 9760 Vrå
CVR-nr.	40 38 35 57
Stiftet	26. marts 2019
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Schultzer, formand Thomas Hyltdgaard Larsen Eva Hyltdgaard Olsen Eva Nødskov Aaen
Direktion	Thomas Hyltdgaard Larsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Botilbuddet Em ApS er en del af Hyldgaard & Larsen-koncernen, som beskæftiger sig med forskellige aktiviteter indenfor det sociale område. Aktiviteterne er underlagt tilsyn fra Socialtilsyn Midt, jf. Lov om Socialtilsyn.

Virksomhedens vigtigste aktivitet er drift af socialpædagogisk virksomhed i form af botilbud for voksne jf. SEL §§ 107 og 108. De borgere, som botilbuddet modtager, er kendetegnet ved signifikant behov for pædagogisk støtte på døgnbasis som følge af psykiske-, adfærdsmæssige- og/eller sociale vanskeligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 viser et positivt resultat på 1.080 t.kr. mod 445 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 2.080 t.kr. mod 1.489 t.kr. sidste år. Årets resultat er tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet i selskabet er øget i 2023 som følge af godkendelse af nye pladser primo 2023.

Som omtalt i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2022, var årets resultat i 2022 væsentligt påvirket af indtægter vedrørende forventet forsikringserstatning. Der er i 2023 modtaget slutopgørelse for forsikringserstatningen, hvilket har påvirket årets resultat negativt med 162 t.kr. i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	26.990.337	20.696.337
3	Personaleomkostninger	-25.170.490	-19.776.765
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-465.149	-264.369
	Andre driftsomkostninger	0	-107.073
	Resultat før finansielle poster	1.354.698	548.130
4	Finansielle indtægter	68.371	76.452
5	Finansielle omkostninger	-36.435	-47.469
	Resultat før skat	1.386.634	577.113
6	Skat af årets resultat	-306.428	-132.548
	Årets resultat	1.080.206	444.565
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	280.206	489.271
	Overført resultat	800.000	-44.706
		1.080.206	444.565

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.107.359	1.178.905
	Indretning af lejede lokaler	786.959	801.883
		<u>1.894.318</u>	<u>1.980.788</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	245.017	216.941
		<u>245.017</u>	<u>216.941</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.139.335</u>	<u>2.197.729</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	129.418	331.228
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	625.473	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	93.764
	Andre tilgodehavender	231.440	1.012.494
	Periodeafgrænsningsposter	138.950	1.008.111
		<u>1.125.281</u>	<u>2.445.597</u>
	Værdipapirer	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.419.350</u>	<u>1.176.972</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.554.631</u>	<u>3.622.569</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.693.966</u>	<u>5.820.298</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.750.000	950.000
	Foreslået udbytte	280.206	489.271
	Egenkapital i alt	2.080.206	1.489.271
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	21.730	265.517
	Hensatte forpligtelser i alt	21.730	265.517
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	311.418	1.324.158
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.926.807	775.169
	Skyldig sambeskatningsbidrag	521.658	0
	Anden gæld	1.431.048	1.715.867
	Periodeafgrænsningsposter	401.099	250.316
		4.592.030	4.065.510
	Gældsforpligtelser i alt	4.592.030	4.065.510
	PASSIVER I ALT	6.693.966	5.820.298

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	950.000	489.271	1.489.271
Overført via resultatdisponering	0	800.000	280.206	1.080.206
Udloddet udbytte	0	0	-489.271	-489.271
Egenkapital 31. december 2023	50.000	1.750.000	280.206	2.080.206

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Botilbuddet Em ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder forsikringserstatninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til, salg, reklame, administration, lokaler, bildrift, ydelser på leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender omfatter huslejedeposita samt forudbetalt leje vedrørende lejemål.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer omfatter garantbeviser, som måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter indestående på selskabets bankkonti og kontantbeholdning.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter periodiseret omsætning, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår samt modtagne forudbetalinger fra kunder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster består af væsentlige indtægter, der er af særlig natur i forhold til selskabets omsætningskabende aktiviteter.

Særlige poster for året 2022 omfatter forsikringserstatning og realiserede meromkostninger vedrørende brand i året i en af selskabets satellitafdelinger. De særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2023	2022
Indtægter		
Forventet forsikringserstatning vedrørende brandskade	0	900.000
	0	900.000
Omkostninger		
Meromkostninger vedrørende brandskade	0	-545.092
	0	-545.092
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	0	900.000
Personaleomkostninger	0	-458.131
Andre eksterne omkostninger	0	-86.961
Resultat af særlige poster, netto	0	354.908
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.614.835	17.791.209
Pensioner	1.310.035	1.252.762
Andre omkostninger til social sikring	1.245.620	732.794
	25.170.490	19.776.765
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	48	37
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.579	76.452
Andre finansielle indtægter	4.792	0
	68.371	76.452
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	19.682	10.092
Andre finansielle omkostninger	16.753	37.377
	36.435	47.469
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	521.658	-95.966
Årets regulering af udskudt skat	-213.028	228.514
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.202	0
	306.428	132.548

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	1.429.239	873.837	2.303.076
Tilgange	254.921	162.925	417.846
Afgange	0	-50.000	-50.000
Kostpris 31. december 2023	1.684.160	986.762	2.670.922
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	250.334	71.954	322.288
Afskrivninger	326.467	138.682	465.149
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.833	-10.833
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	576.801	199.803	776.604
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.107.359	786.959	1.894.318
Afskrives over	3-5 år	3-10 år	

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023	216.941
Tilgange	28.076
Kostpris 31. december 2023	245.017
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	245.017

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Hyltdgaard & Larsen ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter pr. 31. december 2023 med opsigelsesvarsel på 3-6 måneder og en restforpligtelse på i alt 216 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eva Hyldgaard Olsen

Dirigent

På vegne af: Botilbuddet Em ApS

Serienummer: 4cb0c37d-6dcd-46df-9ae8-9e213b725136

IP: 193.89.xxx.xxx

2024-04-08 12:15:59 UTC



Eva Hyldgaard Olsen

Bestyrelse

På vegne af: Botilbuddet Em ApS

Serienummer: 4cb0c37d-6dcd-46df-9ae8-9e213b725136

IP: 193.89.xxx.xxx

2024-04-08 12:15:59 UTC



Jens Schultzer

Bestyrelse

På vegne af: Botilbuddet Em ApS

Serienummer: c8e4ab0f-98b8-4fe3-9116-4ad700f127e4

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-04-08 12:50:02 UTC



Thomas Hyldgaard Larsen

Direktion

På vegne af: Botilbuddet Em ApS

Serienummer: cdeeb9bb-cce5-4a07-ba8e-f9f4aaf08515

IP: 92.43.xxx.xxx

2024-04-08 17:39:59 UTC



Thomas Hyldgaard Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Botilbuddet Em ApS

Serienummer: cdeeb9bb-cce5-4a07-ba8e-f9f4aaf08515

IP: 92.43.xxx.xxx

2024-04-08 17:39:59 UTC



Eva Nødskov Aaen

Bestyrelse

På vegne af: Botilbuddet Em ApS

Serienummer: 8887acd6-9be5-4bcc-8893-1d5dcf9bcc83

IP: 80.199.xxx.xxx

2024-04-09 08:29:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: B6802-2P22J-LP58Y-PF6VI-VFBX5-HNDEI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Kjær Andersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a535c2c-502c-4a40-98ef-3b316b60bd69

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-10 08:42:11 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**